

RETRIEVER DANMARK A/S

Store Kongensgade 81, 2
1264 København K

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

23/05/2018

Robert Carl Sture Söderling
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|--|---|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
|--|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 8 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 12 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 13 |
|---------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 15 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Virksomheden | RETRIEVER DANMARK A/S Store Kongensgade 81, 2 1264 København K Telefonnummer: 36990586 CVR-nr: 32160417 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017 |
| Bankforbindelse | Nordea Bank |
| Revisor | TimeVision Godkendt Revisionspartnerselskab Park Allé 295 2605 Brøndby DK Danmark CVR-nr: 38267132 P-enhed: 1022020699 |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Retriever Danmark A/S leverer digitale løsninger til medieovervågning, medieanalyse og mediearkiv til danske og internationalt orienterede kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.324.540 før skat mod et resultat før skat på kr. 68.679 i 2016. Årets resultat er efter ledelsens opfattelse tilfredsstillende. Selskabet investerer fortsat i initiativer, der skal sikre øget vækst inden for kerneforretningen, for at opnå den ønskede markedsposition. Omsætningen udvikler sig igen i år positivt og efter forventningerne, hvilket afspejler en jævn nettotilvækst i kundemassen inden for alle segmenter hen over året på linje med tidligere års tilvækst.

Særlige forhold i regnskabsåret

Selskabsdeltagere har i regnskabsåret tilført netto likviditet med kr. 1,5 mio.

Praksis for indregning af udskudt skatteaktiv DKK 3,8 mio er uændret. Udnyttelsen af skatteaktivet afhænger af selskabets fremtidige indtjening, hvorfor værdiansættelsen er forbundet med usikkerhed. Baseret på den positive udvikling i selskabets omsætning henover de seneste år og baseret på budgetter og budgetfremskrivninger, vurderer ledelsen at skatteaktivet udnyttes indenfor 3 - 4 år.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatdisponering

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Forventet udvikling

Det er ledelsens klare opfattelse og forventning, at regnskabsåret 2018 vil udvise overskud på driften. Selskabets kapitalejere har afgivet erklæring om at understøtte selskabet likviditetsmæssigt i 2018, såfremt der måtte opstå et behov. Derudover har kapitalejerne afgivet tilsagn om at træde tilbage for selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af selskabets opløsning.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/Bruttotab | | 11.556.449 | 9.440.023 |
| Personaleomkostninger | 1 | -10.430.650 | -9.236.950 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 1.125.799 | 203.073 |
| Andre finansielle indtægter | | 335.380 | 63.295 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | | -65.067 | -53.419 |
| Andre finansielle omkostninger | | -71.572 | -144.270 |
| Ordinært resultat før skat | | 1.324.540 | 68.679 |
| Skat af årets resultat | 2 | -295.404 | -17.026 |
| Årets resultat | | 1.029.136 | 51.653 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 1.029.136 | 51.653 |
| I alt | | 1.029.136 | 51.653 |

Balance 31. december 2017

Aktiver

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Deposita | | 107.172 | 105.283 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 107.172 | 105.283 |
| Anlægsaktiver i alt | | 107.172 | 105.283 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 12.240.344 | 9.202.301 |
| Udskudte skatteaktiver | | 3.766.166 | 4.061.570 |
| Andre tilgodehavender | | 7.141 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.247.630 | 1.518.193 |
| Tilgodehavender i alt | | 17.261.281 | 14.782.064 |
| Likvide beholdninger | | 1.073.424 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 18.334.705 | 14.782.064 |
| Aktiver i alt | | 18.441.877 | 14.887.347 |

Balance 31. december 2017

Passiver

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | -2.585.846 | -3.614.982 |
| Egenkapital i alt | | -2.085.846 | -3.114.982 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 5.411.335 | 3.904.767 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 3 | 5.411.335 | 3.904.767 |
| Gæld til banker | | 0 | 1.150.742 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 8.689.886 | 6.872.508 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 2.520.491 | 2.540.908 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 3.906.011 | 3.533.404 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 15.116.388 | 14.097.562 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 20.527.723 | 18.002.329 |
| Passiver i alt | | 18.441.877 | 14.887.347 |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|
| Løn og gager | -8.927.626 | -7.890.328 |
| Pensionsbidrag | -781.846 | -694.178 |
| Andre omkostninger til social sikring | -721.178 | -652.444 |
| | <u>-10.430.650</u> | <u>-9.236.950</u> |

22,1 (19,1) gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret.

2. Skat af årets resultat

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|-------------------------|-----------------|----------------|
| Ændring af udskudt skat | -295.404 | -17.026 |
| | <u>-295.404</u> | <u>-17.026</u> |

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

| | Gæld i alt ultimo kr. | Afdrag næste år kr. | Langfristet andel kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---------------------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| Gæld til tilknyttede virksomhed | 5.411.335 | 0 | 5.411.335 | 0 |
| | <u>5.411.335</u> | <u>0</u> | <u>5.411.335</u> | <u>0</u> |

4. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabsdeltagere har i regnskabsåret tilført netto likviditet med kr. 1,5 mio.

Det er ledelsens klare opfattelse og forventning, at regnskabsåret 2018 vil udvise overskud på driften. Selskabets kapitalejere har afgivet erklæring om at understøtte selskabet likviditetsmæssigt i 2018, såfremt der måtte opstå et behov. Derudover har kapitalejerne afgivet tilsagn om at træde tilbage for selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af selskabets opløsning.

Usikkerhed om måling

Der er usikkerhed forbundet med måling af skatteaktivet på kr. 3,8 mio., i det indregningen forudsætter en udnyttelse af de skattemæssige underskud indenfor en tidshorisont på 4-5 år.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Leje af kontorlokaler udgør årligt kr. 412.637. Aftalen er ikke tidsbegrænset, men kan opsiges af lejer henholdsvis udlejer med 6 og 12 måneders varsel.

Der er ikke yderligere eventualforpligtelser udover de almindelige forretningsmæssige.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for pengeinstitut er udstedt virksomhedspant skadesløsbrev kr. 1.500.000 i simple fordringer og driftsmateriel.